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URBAN NATURE 
-kaupunkiluonto- ja nykytaidetapahtuma 

TURUSSA 8.-9.9.2011 

 
 

Missä luonto loppuu ja missä taide alkaa? 
 
 
 

Ympäristö- ja puutarhataide sekä maisema- ja kaupunkisuunnittelu  
kietoutuvat mielenkiintoisella tavalla toisiinsa. 

 
Suomalaisen ja yleensä eurooppalaisen nykyihmisen  

luontosuhde, sen perinteet ja muuttuminen näkyvät hänen suhtautumisessaan  
luontoon, ympäristöön ja taiteeseen. 

 
Luonto ja taide vaikuttavat myönteisesti ihmiseen 

teknologistuvassa yhteiskunnassa. 

 
 

Urban Nature on solmukohta, 
jossa eri ammattialat ja teemat kohtaavat Turussa 2011. 

 

 

TAUSTAA  

Kehityksen suunta tuntuu kaikkialla maapallollamme olevan sama, kaupungistuminen 
kiihtyy ja urbaanit ympäristöt laajenevat, luonto pirstoutuu ja urbanisoituu. Myös 
ilmastonmuutoksen vaikutukset ovat globaaleja. Fyysisen elinympäristön vaikutuksia 
ihmisen hyvinvointiin ja terveyteen on alettu tutkia entistä enemmän. Tulokset osoittavat 
kiistatta, että niin huonosti kuin hyvinkin suunniteltu ympäristö vaikuttaa elämämme 
laatuun. Oman tulevaisuutemme kannalta keskeistä onkin hyvä ympäristönsuunnittelu, 
joka pohjautuu eri alojen tutkimukseen, on esteettisesti korkeatasoista ja ekologisesti 
kestävää. 
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Esimerkkinä uudenlaisesta suhtautumisesta ympäristönsuunnitteluun on Ruotsissa perus-
tettu The International Academy for Health and Design.  Sen työn tavoitteena on eri 
ammattialojen (arkkitehdit, psykologit, biologit, maisemasuunnittelijat, lääkärit ja hoita-
jat, taiteilijat ja insinöörit), kulttuurin, tieteen ja terveyden välinen ja toinen toistaan 
stimuloiva yhteistyö. Puutarhat, puistot ja kaupunkiluonto voidaan nähdä ihmisten 
terveyttä ja ympäristön viihtyvyyttä lisäävänä tekijänä, mutta ne ovat nykyisin myös 
taiteen foorumeita.  Laajentuessaan yhä monimuotoisemmille alueille nykytaide lähenee 
ympäristö- ja kaupunkisuunnittelua.  
                 

  
 
 Urban Nature –seminaari toteutetaan 8. – 9.9.2011  
 kansainvälisenä, monitieteellisenä ja monialaisena.  
 Kaikessa toteutuksessa otetaan huomioon kestävä kehitys  
 ja eheyttävä suunnittelu. 

 
JÄRJESTÄJÄ   Turun kesäyliopisto, www.turunkesayliopsto.fi  

PAIKKA Turku on monella tavalla houkutteleva paikka tapahtumalle. Suomalaisen puutarha-
taiteen juuret ovat Turussa, ja täällä ovat myös maamme vanhimmat kaupunkipuis-
tot. 1600-1800-luvuilla vaikuttaneet kasvitieteilijät Elias Tillands, Pehr Kalm ja 

  Andreas Dahl ovat jättäneet merkittävän perinnön eurooppalaiseen kasvitieteeseen. 

 Lähiympäristöstä löytyy merkittäviä, yksittäisiä puutarhoja sekä suomalaisen 
puutarhataiteen helmiä kuten esim. Alfred Kordelinin rakennuttama, renessanssi-
barokki-tyylinen Kultaranta ja Paddaisten barokki-puutarha Sauvossa. Varsinais-
Suomen upea, monimuotoinen luonto; tammimetsät, suot, Aurajoki rantoineen ja 
maisemineen, meri ja saaristo, historialliset viljely- ja kulttuurimaisemat – paljon 
aihetta ja ainesta eurooppalaiseksi puutarha- ja kulttuurikaupungiksi.  

 
 
OHJELMATYÖRYHMÄ 
   
 Kuraattori kuvataiteilija Armi Laukia  
 Koordinaattori  Turun kesäyliopisto/ koulutussuunnittelija Raija Hautaviita-von Weymarn 
 
  Muut jäsenet Turun kaupungin ympäristö- ja kaavoitusvirasto/ 
         kaupunginarkkitehti Ritva Nummiora  

 Turun yliopisto/ Kulttuurien tutkimus/ Maisematutkimuksen laitos/ 
professori Maunu Häyrynen 

   Viherympäristöliitto/toiminnanjohtaja Pekka Leskinen 
 

 Suunnittelussa mukana myös  
  Ympäristöministeriö/ Alueidenkäytön osasto  
  Teknillinen korkeakoulu/ Maisema-arkkitehtuuri  
  Hämeen ammattikorkeakoulu/ Maisemasuunnitteluosasto  
 
 
 



                                                                                               

                  
11.10.10rah 

 
 
 
 
 
TAVOITTEET  

o esitellä ja käsitellä, kaupunkiluonnon, ympäristön, puistojen ja viheralueiden suun-   
 nittelua ja tutkimusta, niiden käyttöä ja merkitystä ihmisen psyykelle ja hyvinvoinnille 
o tuoda esiin maisema-arkkitehtuurin, nykypuutarhan ja ympäristötaiteen kansain- 
 välisiä ilmiöitä ja tekijöitä sekä luontofilosofiaa  
o herättää keskustelua taiteilijan uusista rooleista kaupunki- ja ympäristösuunnittelussa  
 
 

KOHDERYHMÄ 
 maisema-arkkitehdit, ympäristösuunnittelijat, kaupunki- ja puutarhasuunnittelijat, 

taiteilijat, tutkijat, kuntien luottamus- ja virkamiehet, seurakuntien henkilöstö,  
 viheralan ammattilaiset, peruskoulun, lukion ja toisen asteen opettajat ja opiskelijat 
 sekä kaikki taiteesta, ympäristöstä, maisemasta ja puutarhasta kiinnostuneet 
 
 

LUENNOITSIJAT 
 korkeatasoisia asiantuntijoita Suomen lisäksi Englannista, USAsta ja Ruotsista: 

ympäristötaiteilijoita, maisema-arkkitehteja, ympäristöpsykologian tutkijoita sekä 
viheralan ammattilaisia (kts. Ohjelmaluonnos).  


